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باشگاه استقلال واقعیت را گفت؟
قرارداد سفید؛ پنهان کاری یا بازی 

با کلمات
باشگاه استقلال اعلام کرده است قرارداد دروازه 
بان این تیم سفید بسته شده است. درحالی که 
همین باشگاه برای جذب گلر پرسپولیس چند ده 

میلیارد تومان پیشنهاد داده بود.
به گزارش مهر، چند دهه قبل که هنوز پول 
بسیاری  بود،  نشده  ایران  آماتور  فوتبال  وارد 
استقلال  پیراهن  پوشیدن  به  که  بازیکنانی  از 
قراردادهای  کردند،  می  افتخار  پرسپولیس  و 
سفید در این دو باشگاه زیاد امضا می شد و 
اکثر بازیکنان هم برای بازی در این دو تیم پولی 

دریافت نمی کردند.
دستمزدها،  رقم  رشد  و  پول  آمدن  با  اما 
قراردادهای سفید به فراموش سپرده شد و بیشتر 
به یک شعار و نمایش مقابل دیدگان هواداران 
تبدیل شد تا شاید بازیکن و مدیر خودشان را 
در دل آنها جا کنند. باشگاه استقلال اعلام کرده 
است که قرارداد سیدحسین حسینی سفید امضا 
شده است! آیا در روزهایی که بازیکنان به رقم 
های چند ده میلیاردی هم راضی نمی شوند باید 
قبول کرد این قرارداد سفید امضا شده است؟ آیا 
سیدحسین حسینی تعیین رقم قراردادش را در 
اختیار باشگاه قرار داده و هر چه مسئولان بگوید 

او چشم می گوید؟
گلر آبی ها که کاپیتان این تیم هم هست در 
شرایطی قراردادش را امضا کرد که چند هفته 
از تمرینات پیش فصل آبی پوشان گذشته و او 
فصل بدنسازی را از دست داده است. اگر او 
اینقدر به باشگاه و هوادارانش متعهد است و 
عاشق آنهاست که قراردادش را سفید امضا کرده 

چرا چند هفته است در تمرینات حضور ندارد؟
به نظر می رسد باشگاه استقلال و حسینی 
بازی با کلمات را انجام داده اند و خواسته اند 
بازهم  آرام کنند و  را  این روزها  فضای ملتهب 
بی  و  ای  غیرحرفه  اتفاقات  را سرگرم  هواداران 
دریافت  روز  از  چند  که  بازیکنانی  کنند.  ثمر 
نکردن مطالباتشان می گذرد به نشانه اعتراض 
تمرینات را تعطیل می کنند و حاضر به بازی 
کردن نیستند، چگونه می توانند از قرارداد سفید 

و عشق به باشگاه حرف بزنند؟

نابغه 20 ساله سلطه جوکوویچ را در هم 
شکست

 آلکاراس قهرمان ویمبلدون شد
نابغه ۲۰ ساله تنیس جهان با شکست نواک 
جوکوویچ پرافتخارترین تنیسور جهان و مدافع 
در  را  او  ویمبلدون،  دوره   ۴ قهرمانی  عنوان 
رسیدن به رکورد تاریخی فتح ۲۴ گرنداسلم ناگام 

گذاشت.
به گزارش ایسنا، در جریان دیدار حساس و 
مهیج فینال تنیس گرنداسلم ویمبلدون، کارلوس 
آلکاراس نابغه ۲۰ ساله تنیس جهان از اسپانیا 
و نفر نخست رنکینگ برترین تنیسورهای جهان 
تنیسور  پرافتخارترین  جوکوویچ  نواک  مقابل 
مردان جهان به میدان رفت و با نتیجه ۳ بر ۲ به 
برتری رسید و عنوان قهرمانی را از آن خود کرد.

ست نخست این دیدار با نتیجه قاطع ۶ بر یک 
به سود جوکوویچ به پایان رسید اما در ست های 
دوم و سوم آلکاراس به بازی بازگشت و به ترتیب 
با نتایج ۷ بر ۶ و ۶ بر یک صاحب پیروزی شد. 
در ست چهارم جوکوویچ ۶ بر ۳ به پیروزی رسید 

تا کار به ست پنجم و پایانی کشیده شود.
در ست پایانی الکاراس با حساب ۶ بر ۴ به 
تا با کسب پیروزی ۳ بر ۲ در  برتری رسید و 
این بازی حساس که حدود ۵ ساعت به طول 
را  معتبر  رویداد  این  قهرمانی  عنوان  انجامید، 
پیروزی  از ۳۴  از آن خود کرد. جوکوویچ پس 
متوالی در رقابت های ویمبلدون بالاخره تن به 
کسب  با  جهان  تنیس  اسطوره  داد.  شکست 
در  گرنداسلم  رقابت های  قهرمانی  عنوان   ۲۳
جهان  مردان  تنیسورهای  پرافتخارترین  صدر 
جای گرفته بود و قصد داشت با فتح بیست و 
کورت  مارگارت  رکورد  به  گرنداسلم  چهارمین 
برسد  استرالیا  از  جهان  زنان  تنیس  اسطوره 
که ناکام ماند. الکاراس سال گذشته به اولین 
عنوان قهرمانی خود در رقابت های گرنداسلم در 

نیویورک رسیده بود.
اخیر  قهرمانی  عنوان   ۴ مدافع  جوکوویچ 
مسابقات ویمبلدون بود و در مجموع ۷ عنوان 

قهرمانی این مسابقات را در کارنامه دارد.

نظام وظیفه: از ادامه بازی میلاد سرلک 
جلوگیری کنید

شوک به پرسپولیس با جدایی یک 
ستاره!

در نامه  نظام وظیفه که به دست خبرنگار ما 
رسیده، آمده که از اول شهریور باید از ادامه حضور 

میلاد در پرسپولیس جلوگیری شود.
به گزارش ورزش سه، از یکشنبه شب شایعاتی 
پیرامون ارسال نامه از سوی سازمان نظام وظیفه به 
سازمان لیگ و پرسپولیس برای خدمت سربازی 
در  بازیکن  این  اما  داشت  وجود  سرلک  میلاد 
که  کرد  اعلام  ما  خبرنگار  با  کوتاه  گفت وگوی 
مشمول خدمت سربازی نیست و از پرسپولیس 

جدا نخواهد شد.
رسیده  سه”  “ورزش  دست  به  که  نامه ای  در 
میلاد سرلک »به دلیل عدم دعوت به تیم ملی و 
سن بالای ۲8 سال مجوز فعالیت در تیم های لیگ 
برتر را ندارد« و به همین خاطر امکان ادامه کار در 

پرسپولیس را نخواهد داشت.
قطع  برای  تاریخ  درج  با  نامه  این  ادامه 
همکاری پرسپولیس و میلاد سرلک همراه است: 
»خواهشمند است به فدراسیون فوتبال ابلاغ گردد 
که از تاریخ یکم شهریور ماه 1۴۰۲ از ادامه فعالیت 

ورزشی« این بازیکن جلوگیری شود.
این نامه ای است که از سازمان وظیفه عمومی 
ورزش  قهرمانی  ورزش  توسعه  معاونت  به  فراجا 
و جوانان ابلاغ و در آن درخواست شده تا اطلاع 
رسانی به سازمان لیگ و پرسپولیس انجام شود. 
در پایین این نامه امضای رییس سازمان وظیفه 
عمومی، سرتیپ پاسدار، تقی مهری دیده می شود.

تا  برتری  لیگ  بازیکنان  سایر  همچون  سرلک 
به  که  در صورتی  و  داشت  معافیت  سالگی   ۲8
عنوان بازیکن ملی شناخته می شد، معافیت او تا 
۳۰ سالگی ادامه پیدا می کرد. اما غیبت در آخرین 
فهرست امیر قلعه نویی سبب شده تا او به زعم 
سازمان نظام وظیفه، برچسب بازیکن ملی را از 

دست بدهد و مشمول خدمت سربازی شود.
این در حالی است که هافبک دفاعی پرسپولیس 
تصور می کند به دلیل حضور مستمر او در میادین 
و  است  معافیت  مشمول  دیگر  سال  دو  ملی، 
با همین دیدگاه نیز قرارداد خود را با پرسپولیس 
تمدید کرد و احتمالا تا آخرین لحظه زیر بار خدمت 
سربازی نخواهد رفت. از سوی دیگر نکته مهم این 
است که فیفادی بعدی تیم ملی روز 1۳ شهریور 
آغاز خواهد شد که حدود دو هفته بعد از موعد 
شروع مشمولیت ستاره پرسپولیس است و شاید 
نیز حضور سرلک در  تاریخ یک شهریور  از  بعد 

لیست قلعه نویی کمک چندانی به او نکند.
پرونده سرلک شباهت زیادی به محمدحسین 
مرادمند و سیاوش یزدانی دارد که آنها نیز در میانه 
فصل و با عبور از ۲8 سالگی مشمول خدمت شدند 
این حال نزدیکان سرلک  با  از استقلال رفتند.  و 
بازیکن  دو  این  اینجاست  تفاوت  که  می گویند 
استقلال در ترکیب تیم ملی حضور نداشتند، اما 
داده  انجام  ملی  بازی  اخیر  سال  یک  در  سرلک 
است. با توجه به پیچیدگی قوانین نظام وظیفه 
و بازیکنان مشمول سربازی، به نظر باید تا این 
تاریخ صبر کرد تا تکلیف نهایی سرلک مشخص 
شود. اما نکته مهم این است که از یک سو فهرست 
پرسپولیس به حدی فشرده است که یحیی امکان 
ریسک روی چنین بازیکنی ندارد و از سوی دیگر 
در صورت جدایی احتمالی میلاد سرلک، سرمربی 
سرخپوشان باید هرچه زودتر جانشین او را انتخاب 

کند.
بنابراین باشگاه پرسپولیس به زودی در معرض 
یک تصمیم مهم قرار خواهد گرفت و باید دید که 
گل محمدی  یحیی  درویش،  رضا  ماجرا،  طرفین 
و میلاد سرلک چه تصمیمی در این باره خواهند 
اعزام سرلک  در صورت  اینکه  دیگر  نکته  گرفت. 
به سربازی، او بازیکن سرباز تیم ملوان بندرانزلی 
خواهد شد که این بهترین خبر برای مهدی تارتار 
نیز  آنها  این حال  با  اما  و هواداران ملوان است. 
انتظار دارند که هرچه سریع تر تکلیف این بازیکن 
مشخص شود، چرا که ملوان نیز برای فهرست 19 
نفره بزرگسالان و ۷ خرید لیگ برتر، برنامه خاص 

خود را دارد.

به گزارش ورزش سه، تیم ملی والیبال جوانان ایران 
در حالی پا به مسابقات قهرمانی جهان گذاشته بود 
که به خاطر نتایج رقم خورده در لیگ ملت ها، مردم 
با دلسردی و ناامیدانه به این ورزش نگاه می کردند. 
والیبالی که طی سال های اخیر در میان همه ورزش ها 

به یک دلخوشی برای هواداران تبدیل شده است.
شدند  موفق  ایران  والیبال  جوانان  حال  این  با 
در عرض چند روز ورق را برگردانند و حالا دوباره 
نگاه  والیبال  به  خاصی  علاقه  و  هیجان  با  همه 
کردن  قمع  و  قلع  با  توانسته  که  تیمی  می کنند. 
همه قدرت های دنیا و پیروزی در تمام مسابقات 
خود به فینال مسابقات قهرمانی جهان صعود کند 

و در نهایت قهرمان شد.
شاید در حرف کار ساده ای باشد، اما داریم در مورد 
قهرمانی جهان صحبت می کنیم. تیمی که به نظر 
بسیاری از کارشناسان می تواند نسل طلایی جدید 
والیبال ایران را رقم بزند و حالا این شروع مسیر دور 

و درازش در آینده است.
با این حال شاگردان رضا مومنی مقدم برای پایان 
خوش در قهرمانی جهان و بالا بردن جام در بحرین 
کار بسیار دشواری مقابل ایتالیا داشتند. با این حال 
ایران ست اول را کسب کرد و پس از شکست در 
دو ست بعدی بار دیگر به خودش آمد و با پیروزی 
در ست های چهارم و پنجم به مقام قهرمانی جوانان 

جهان رسید.
ست پنجم:ایرانایران 1۵-ایتالیاایتالیا 9

تیم ملی جوانان در ست آخر خیلی زود برتری 
خود را به حریف دیکته کرد و با بازی فوق العاده 
پوریا حسین خانزاده پیش افتاد و به امتیاز ۴ و مچ 
نباختن  برای  ایتالیایی ها  تلاش  اما  رسید،  پوینت 
سبب شد اختلاف کم شود و روی نتیجه 1۴ بر 9 
ایران وقت استراحت گرفت اما بازی در این ست با 
نتیجه 1۵ بر 9 به سود ایران خاتمه یافت و جوانان 

ایران بر بام والیبال جهان ایستادند.
ست چهارم:ایرانایران ۲۵ -ایتالیاایتالیا 1۶

تیم ملی ایران که دو ست قبل را واگذار کرده بود 
برای اینکه شکست نخورد با تمام توان پا به زمین 
کرد.  ایجاد  وحشتناکی  امتیاز  اختلاف  و  گذاشت 
در حالی که ایتالیا هنوز روی امتیاز 9 بود ایران به 
امتیاز 1۷ رسید و در ادامه هم با حفظ این اختلاف در 
نهایت تیم ملی ۲۵ بر 1۶ پیروز شد تا بازی به ست 

پنجم کشیده شود.
ست سوم:ایرانایران ۲۳ -ایتالیاایتالیا ۲۵

اما  رفت  پیش  پایاپای  و  نفسگیر  نیز  ست  این 
ایتالیایی ها توانستند در یک نقطه از بازی فاصله ای 
چهار امتیازی ایجاد کنند و این فاصله در ادامه به دو 
امتیاز هم کاهش یافت اما همانند ست قبلی ایران با 

نتیجه ۲۵ بر ۲۳ مغلوب ایتالیا شد.
ست دوم:ایرانایران ۲۳-ایتالیاایتالیا ۲۵

این ست پایاپای شروع شد اما بعد از امتیاز ده 
ایتالیا پیش افتاد و پنج امتیاز اختلاف ایجاد کرد. 
جوانان ایران برای جبران تلاش کردند و حتی نتیجه 
۲۲ بر ۲۰ شد و اختلاف به دو امتیاز کاهش یافت با 
این حال ایتالیا زودتر به ست پوینت رسید و ۲۵ بر 

۲۳ برنده این ست شد .
ست اول:ایرانایران ۲۵- ایتالیاایتالیا ۲۰

آغاز  طوفانی  را  کار  اول  در ست  ایران  جوانان 
کردند و خیلی زود از حریف پیش افتادند. ایران 
امتیاز  ایتالیایی ها روی  پنج رسید  امتیاز  به  وقتی 
یک گیر کرده بودند و سرمربی شان وقت استراحت 
هفت  به  و  کرد  پیدا  ادامه  ایران  برتری  گرفت. 
امتیاز رسید، تا جایی که نتیجه 1۶ بر 9 شد اما 
از اینجا به بعد حریف به خودش آمد و اختلاف را 
کمتر کرد و حتی نتیجه به ۲۲ بر 19 رسید اما ایران 
در امتیازات پایانی با حفظ برتری خود ۲۵ بر ۲۰ 

پیروز و برنده ست نخست شد.

آقای ولاسکو ما را ببخش ولی خوشحالیم که 
ناراحتی!

والیبال ایران امروز دست به یک کار بزرگ و فوق 
العاده زد.

به گزارش ورزش سه، تیم ملی جوانان والیبال ایران 
در حالی فینال مسابقات قهرمانی جهان را برابر ایتالیا 
برگزار کرد که در مسابقات قبلی خود هیچ شکستی 
نخورده بود. در سمت مقابل ایتالیا نیز با یک فرم 
فوق العاده پا به دیدار برابر ایران گذاشت تا شاهد 

یک نمایش هیجان انگیز باشیم.
یکی از نکات قابل توجه بازی دو تیم ایران و ایتالیا 
ایران یعنی خولیو ولاسکو  به مرد محبوب والیبال 
اختصاص داشت. مرد تمام نشدنی دنیای والیبال که 
طی سال های گذشته وظیفه جالبی را بر عهده گرفته 
و به عنوان مدیر تیم های پایه ایتالیا فعالیت می کند.

تیم ملی والیبال جوانان ایران در دیدار نیمه نهایی 
موفق شد آرژانتین را شکست دهد. این اولین ضربه 
به خولیو ولاسکو بود که باعث شد تیم ملی کشورش 

نتواند به فینال رقابت قهرمانی جهان صعود کند.

دومین  امشب  ایران  والیبال  درخشان  جوانان 
کابوس را برای مرد محبوب والیبال ما رقم زدند و در 
یک بازی ماراتن گونه و بسیار جذاب موفق شدند 

تیم ملی ایتالیا را با نتیجه سه بر دو شکست دهند.
ایتالیا رقم خورد که  برای  این شکست در حالی 
خولیو ولاسکو پیش از بازی به بازیکنان تیم ملی 
این کشور اخطار داده و گفته بود: “ایتالیا باید امروز 
برابر فشاری که ایران می آورد دوام بیاورد و خوب 
بازی کند، اما این که رعایت این مورد کافی است یا 
نه باید در مسابقه فینال دید. توان جسمی و ذهنی  
مقابل  اگر  می کند،  وارد  حریفان  به  زیادی  فشار 
پیروزی دشوار خواهد  نکنید،  بازی  تیم خوب  این 
بود. حریفان باید درون زمین را پوشش دهند و به 
خوبی از یکدیگر حمایت کنند تا بتوانید بازی را ادامه 
دهند.” با این حال توصیه های این مرد جذاب والیبال 
دنیا نیز نتیجه نداد و جوانان والیبال ایران با نمایش 
درخشان خود کابوس تلخ را برای او و آتزوری رقم 
زدند تا این از معدود دفعاتی باشد که ما از ناراحتی 

این مرد دوست داشتنی خوشحال می شویم.

عقد  برای  ایران  ملی  تیم  مهاجم  طارمی  مهدی 
قرارداد چهار ساله با میلان به توافق اولیه رسیده 
پورتو  باشگاه  با  ایتالیایی ها  مذاکرات  ولی  است 

همچنان ادامه دارد.
مهاجم ۳۰ ساله  مهدی طارمی  مهر،  گزارش  به 
فوتبال ایران و باشگاه پورتو پرتغال یک قدم دیگر به 
میلان ایتالیا نزدیک شد. میلان از مدتها پیش طرح 
جذب طارمی را در دستور کار قرار دارد و طبق گزارش 
بعضی از خبرنگاران نقل و انتقالات فوتبال اروپا، 
مهاجم ایران یک قدم دیگر به »روسونری« نزدیک 

شده است.
طارمی هنوز یک فصل دیگر با پورتو قرارداد دارد 
و مبلغ درخواستی این باشگاه پرتغالی برای صدور 
انتقال بازیکن ایران به  رضایتنامه، مهمترین مانع 

ایتالیا محسوب می شود.
با این حال »ساشا تاوولیری« یکی از خبرنگارانی که 
در روزهای گذشته پیگیر اخبار طارمی بوده است، 
در تازه ترین خبر خود مدعی شد میلان به صورت 

شخصی با طارمی به توافق اولیه دست یافته است.
برای عقد  با میلان  این خبرنگار گفت: »طارمی 
قرارداد ۴ ساله به توافق رسید. اکنون مذاکرات به 
صورت مشخص با پورتو ادامه دارد تا به زودی یک 

پیشنهاد رسمی برای مهاجم ایرانی پیدا شود.«
از  یکی  ایتالیایی هم  نگار  روزنامه  مورتو«  »متئو 
و  طارمی  مذاکرات  سرنوشت  درباره  خبری  منابع 
شب  مورتو  است.  بوده  اخیر  روزهای  در  میلان 
گذشته هم گزارش جدیدی درباره این پرونده منتشر 

کرد و نوشت:
 1۳ به  نزدیک  که  ایتالیایی ها  پیشنهاد  اولین   *

میلیون یورو بود، رد شد.
* پورتو ۲۵ میلیون یورو درخواست می کند.

نزدیک  برای  باشگاه ها  بین  دیگری  تماس های   *
الوقوع  قریب  چیزی  داشت:  خواهد  وجود  شدن 

نیست.
یورو  میلیون   ۲۰ از  بیش  نمی خواهد  میلان   *
پاسخ   - میلان  پیشنهاد  به   - قبلاً  مهاجم  بپردازد. 

مثبت داده است.
غیر  پاسپورت  داشتن  دلیل  به  طارمی  مهدی   *
انتقال  جلوی  میلان  به  ورودش  با  اروپا،  اتحادیه 

ساموئل چوکوئزه را می گیرد.«
به گزارش مهر، علاوه بر این باز شدن پای »ژرژ 
مندس« مدیر برنامه سرشناس جهان به بحث انتقال 
طارمی به میلان هم شب گذشته سر و صدای زیادی 
به پا کرد؛ خبری که البته چند روز پیش هم توسط 
»جان لوکا دی مارتزیو« خبرنگار سرشناس ایتالیایی 
عنوان شده بود. مدیران باشگاه میلان، مندس را که 
نفوذ گسترده ای در میان باشگاه های اروپایی از جمله 
پرتغالی ها دارد واسطه کرده اند تا شرایط را برای خرید 

طارمی تسهیل کند.
آخر  سال  در  که  پورتو  باشگاه  می رسد  نظر  به 
با طارمی قرار دارد، در صورت دریافت ۲۰  قرارداد 
میلیون یورو و بعضی آپشن های دیگر، آقای گل 
فصل گذشته لیگ پرتغال را به فروش برساند تا از 

این محل برای خود درآمدزایی هم کرده باشد.

شیربچه های مهارنشدنی ایران قهرمان جهان

جوانان جورکشِ بزرگسالان!
تیم ملی جوانان ایران در فینال قهرمانی جهان در یک بازی زیبا و نفسگیر با نتیجه سه بر دو ایتالیا را شکست داد و بر سکوی قهرمانی ایستاد.

موافقت طارمی با پیشنهاد اولیه میلانبرای عقد قرارداد چهار ساله

شاید در 
حرف کار 

ساده ای باشد، 
اما داریم در 

مورد قهرمانی 
جهان صحبت 

می کنیم. 
تیمی که به 

نظر بسیاری 
از کارشناسان 
می تواند نسل 
طلایی جدید 

والیبال ایران را 
رقم بزند

برنده سه گانه فوتبال اروپا ساده ترین انتخاب برای بخش بهترین سرمربی فصل 
قبل فوتبال اروپا بود.

به گزارش ایسنا، بازیکنان فوتبال هر چقدر هم ماهر و درجه یک باشند، به 
یک مغز متفر کنار زمین نیاز دارند و اینجاست که نقش مربی در تیم برجسته 
می شود. در معرفی بخش پایانی بهترین ها به سراغ برترین مربی های فصل قبل 

فوتبال در اروپا می رویم.
1۰. ژاوی، بارسلونا

ژاوی غرور و افتخار را به بارسلونا بازگردانده است. قهرمانی لالیگا در فصل قبل 
در واقع اولین قهرمانی بارسا از سال ۲۰19 بود. ژاوی تیم منسجم و خوبی را فصل 
قبل ساخت که در ۳8 بازی فقط ۲۰ گل دریافت کرد تا با 1۰ امتیاز اختلاف بالاتر 
از رئال مادرید قهرمان شود. ژاوی در راه تبدیل شدن به مربی باهوشی است که 
همه از او انتظار داشتند. بزرگ ترین ناکامی او فصل بدش در لیگ قهرمانان اروپا 
بود که باعث شد بارسا سه بازی از شش بازی مرحله گروهی را ببازد و در ادامه 

در لیگ اروپا نیز حذف شد.
9. سیمونه اینزاگی، اینتر

برادر فیلیپو، مهاجم سابق تیم ملی ایتالیا، چند فصل خیلی خوب را با اینتر 
سپری کرد و وقتی صحبت از مربیان برتر و تهاجمی می شود، سیمونه اینزاگی 
در فصل  مقام دوم  به  اینتر  از هدایت  اینزاگی پس  است.  احترام  شایسته 
۲۲-۲۰۲1، نراتزوری را به قهرمانی در کوپاایتالیا و سوپرکاپ ایتالیا رساند و اوج 
عملکردش هم صعود با اینتر به فینال لیگ قهرمانان بود. در واقع او اینتر را به 
اولین فینال لیگ قهرمانان در 1۳ سال گذشته رساند. اینتر در مرحله گروهی 
بالاتر از بارسلونا قرار گرفت و در ادامه پورتو، بنفیکا و میلان را شکست داد تا 

به فینال برسد. اینزاگی باهوش و کم حرف است و همیشه به اصولش وفادار.
8. روبرتو دزربی، برایتون

رفتن گراهام پاتر به چلسی در سپتامبر به عنوان ناقوس مرگ برای برایتون 
تلقی شد و بازیکنان کلیدی چون مارک کوکورلا )چلسی(، ایو بیسوما )تاتنهام( و 
لئاندرو تروسارد )آرسنال( نیز برایتون را ترک کردند. با این حال دزربی با پیروزی 
بر چلسی، لیورپول، آرسنال و منچسترسیتی یک فصل فوق العاده را رقم زد. 

خریدهای ناشناخته ای مانند خولیو آسنیسو و پرویس استوپینان به سرعت به 
بازیکنان ثابت تیم تبدیل شدند، بازیکنانی مانند الکسیس مک آلیستر، کائورو 
میتوما و مویسس کایسدو همگی درخشیدند و این نقش یک مربی بسیار 

باهوش را نشان می دهد.
۷. اریک تن هاخ، منچستریونایتد

سرمربی هلندی وظیفه داشت خون جدیدی به یونایتد تزریق کند و خیلی 
خوب موفق به انجام این کار هم شد. در بخش هایی از فصل تصمیم های دشوار 
و حتی گاهی خطرناک گرفت. مقابل کریستیانو رونالدو ایستاد، خریدهای 
ریسکی انجام داد و به اصول فوتبالی اش وفادار ماند. او نشان داد می تواند 
در تیم های بزرگ حضور داشته باشد. چیزی که زندگی تن هاخ را سخت تر 
می کند این واقعیت است که موفقیت او به تصمیماتی وابسته است که در آن 
هیچ دخالتی نداشته، به ویژه مسئله مالکیت جدید باشگاه. یونایتد با این مربی 
توانست قهرمان جام اتحادیه شود و به فینال جام حذفی راه یابد و مهم تر از همه 

سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را بالاتر از لیورپول کسب کرد.
۶. لیونل اسکالونی، تیم ملی فوتبال آرژانتین

حتی خود اسکالونی هم که سال ۲۰18 به عنوان سرمربی آرژانتین انتخاب شد، 
فکرش را نمی کرد بتواند این همه افتخارهای مهم را تجربه کند. اسکالونی در کمتر 
از پنج سال سرمربیگری، ۴1 بازی از ۶1 بازی را برد و کوپاآمه ریکای سال ۲۰۲1 
و جام جهانی ۲۰۲۲ را به دست آورد. او بالاخره توانست آرژانتین را به قهرمانی 
در جام جهانی برساند. اسکالونی پس از قهرمانی در جام جهانی قطر، قرارداد 
جدیدی امضا کرد و تا سال ۲۰۲۶ همچنان به عنوان سرمربی آرژانتین باقی بماند. 
کوپاآمه ریکای بعدی تابستان آینده در ایالات متحده برگزار می شود و آرژانتین به 
دنبال دفاع از عنوانی است که سال ۲۰۲1 در برزیل به دست آورد. سوال کلیدی 
برای اسکالونی این است که مسی قصد دارد تا چه زمانی در تیم  ملی بازی کند؟ 

قطعا حضور مسی کار را در ادامه برای اسکالونی هم راحت تر خواهد کرد.
۵. یورگن کلوپ، لیورپول

برای اولین بار از سال ۲۰1۵، قرمزها نتوانستند سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را به 
دست بیاورند. همه چیز لیورپول را نمی شود در فصل قبل منفی دید. لیورپول 

برنده جام خیریه شد، پنج بازی از شش بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا 
را برد، سومین تیم گلزن در فصل قبل لیگ برتر بود و یونایتد را ۷-۰ برد. اینها 
باعث می شوند تا فصل قبل خیلی هم برای کلوپ ۵۶ ساله بد نباشد. فلسفه 
پرسینگ بالا و فوتبال هجومی کلوپ باعث شده تا لیورپول در این سال ها بهترین 
نتایج ممکن را به دست آورد. کلوپ تقریباً هر جامی را که قابل تصور بود با 

لیورپول به دست آورد.
۴. مایکل آرتتا، آرسنال

فصل آن طور که آرتتا می خواست به پایان نرسید اما آرسنال بسیار فراتر از 
انتظارها بود. هدف او در شروع فصل بازگشت به لیگ قهرمانان اروپا بود و زمان 
زیادی در صدر جدول بود و در نهایت سیتی توانست عنوان قهرمانی را به دست 
بیاورد. حالا آرسنال به لیگ قهرمانان برگشته است و این انتظار وجود دارد که 
آرسنال نه تنها از مرحله گروهی عبور کند که به دور حذفی نیز برسد. آرتتا با 
شیوه مربیگری اش نشان داد که توانایی مدیریت در بالاترین سطح را دارد و حالا 

تیمش برای فصل جدید تقویت شده است.
۳. لوچیانو اسپالتی، ناپولی

به جادو اعتقاد دارید؟ آنچه ناپولی در فصل قبل انجام داد چیزی شبیه به 
جادو بود. با رفتن دریس مرتنس، لورنزو اینسینیه، فابیان رویز و کالیدو کولیبالی 
کمتر کسی روی ناپولی برای قهرمانی حساب می کرد ولی تیم اسپالتی ۲1 پیروزی 
در ۲۵ بازی اولش را در سری A جشن گرفت. همچنین سبک بازی تهاجمی 
اسپالتی باعث شد تا خیلی ها به تمجید از این مربی بپردازند. ویکتور اوسیمن ۳1 
گل در تمام رقابت ها به ثمر رساند و خویچا کواراتسخلیا یادآور دیگو مارادونای 
بزرگ در ناپل بود. قهرمانی ناپولی یکی از نکات برجسته فصل قبل در اروپا بود.

۲. کارلو آنچلوتی، رئال مادرید
آنها  از شما می خواهند مربی  وقتی رئال مادرید و تیم ملی برزیل هر دو 
باشید، یعنی کارتان را به بهترین شکل ممکن انجام داده اید. آنچلوتی در دو 
سال گذشته قهرمانی های زیادی در مادرید کسب کرد. لالیگا، لیگ قهرمانان 
اروپا، سوپرجام اسپانیا در سال ۲۰۲۲، کوپا دل ری، سوپر جام یوفا و جام جهانی 
باشگاه ها در سال ۲۰۲۳ این افتخارات بودند. فصل گذشته نسبت به دو فصل 

قبل  ناامیدکننده بود چون مادرید نتوانست با سرعت بارسلونا در لالیگا برابری 
کند و در نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا توسط بهترین تیم جهان حذف شد که 
پایان قابل احترامی بود. همه هنوز کارلتو را دوست دارند. فصل پیش رو آخرین 
فصل کارلو آنچلوتی در رئال مادرید است و او بلافاصله هدایت تیم ملی فوتبال 

برزیل را بر عهده خواهد گرفت.
1. پپ گواردیولا، منچسترسیتی

این بار نه انتقادی امکانپذیر است، نه تردیدی هست و نه استدلالی. گواردیولا 
دومین سه گانه دوران مربیگری اش را در باشگاهی کاملاً متفاوت از تیم اولش 
کسب کرد. دگرگونی جان استونز، فصل فوق العاده ارلینگ هالند و بازگشت 
دوباره مانوئل آکانجی به اوج. همه اینها به خاطر گواردیولاست. خیلی ها او را 
بهترین مربی تمام دوران می دانند. او اکنون مطمئناً جلوتر از آریگو ساکی، یوهان 
کرایف، سر الکس فرگوسن، کارلو آنچلوتی و دیگران است. یک فصل بسیار 
خاص برای یک مربی بسیار خاص. دیگر چه کاری می تواند بکند؟ سه گانه یعنی 

قهرمانی در تمام جام های فصل.

وپا برترین مربیان فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ فوتبال ار


